

## Vysvetlenie SP

Spoločnosť LASACHI, s.r.o., Volgogradská 9, 080 01 Prešov, zabezpečujúca proces verejného obstarávania na základe Mandátnej zmluvy v prospech verejného obstarávateľa, Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 01 Humenné v podlimitnej zákazke na predmet zákazky „Rekonštrukcia futbalového štadióna v Humennom – 2.etapa“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 203/2016 dňa 19.10.2016 pod zn. 14628-WYP predkladá vysvetlenie SP.

### Otázka č. 1

Vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch je v popise zákazky uvedené nasledovné :  
Stavebný odpad - betón a železobetón - odvoz na staveniskovú skládku na recykláciu pomocou mobilného recyklačného zariadenia, recyklovaný odpad vo forme štrku frakcie 0-63 mm ponechať na areálovej skládke pre ďalšie použitie - chodníky a parkoviská.

Podľa vyššie uvedenej požiadavky verejného obstarávateľa by odpady z demolócie mali byť recyklované priamo na stavenisku mobilným recyklačným zariadením a ponechané na areálovej skládke.

Vo výkaze výmer sa nenachádza požiadavka na recykláciu týchto odpadov, ale je uvažované s odvozom odpadu z demolácií/suť na skládku v celom jeho objeme, t.z. 3 945,89 t.

Žiadame o upresnenie, ako má byť naložené so suťou, poprípade o úpravu výkazu výmer.

### Odpoveď:

V prílohe prikladáme upravený výkaz výmer

### Otázka č. 2

V súťažných podkladoch ods. 3.3.4. je uvedené, že finančné prostriedky je potrebné zložiť na účet verejného obstarávateľa vedené vo VÚB, a.s.. Uvedený účet podľa ZoD prináleží verejného obstarávateľovi 1. Humenné a.s., Humenné.

Žiadame upresniť, ktoré z tvrdení v záručnej listine bude správne :

1. Spoločnosť XY (ďalej „Uchádzač“) predkladá ponuku do verejného obstarávania, ktoré vyhlásilo **Mesto Humenné** (ďalej „Verejný obstarávateľ“), zverejneného vo Vestníku verejného obstarávania č. 203/2016 zo dňa 19.10.2016 pod označením 14628 - WYP a v zmysle súťažných podkladov, ktorého predmetom je: „Rekonštrukcia futbalového štadióna v Humennom - 2.etapa“

2. Spoločnosť XY (ďalej „Uchádzač“) predkladá ponuku do verejného obstarávania, ktoré vyhlásila **1. HUMENSKÁ a.s. Humenné** (ďalej „Verejný obstarávateľ“), zverejneného vo Vestníku verejného obstarávania č. 203/2016 zo dňa 19.10.2016 pod označením 14628 - WYP a v zmysle súťažných podkladov, ktorého predmetom je: „Rekonštrukcia futbalového štadióna v Humennom - 2.etapa“

### Odpoveď:

Predmetné verejné obstarávanie bolo vyhlásené Mestom Humenné pre 1. HUMENSKÁ a.s. Humenné, tak, ako je uvedené vo výzve na predkladanie ponúk aj v súťažných podkladoch. Správne je teda vyhlásenie v ktorom je uvedené, že verejné obstarávanie vyhlásilo Mesto Humenné.

S pozdravom

JUDr. Mgr. Ľubomír Jankura v.r.  
konateľ